
Периодическое печатное издание "Информационный бюллетень № 11 от 07.10.2020 

 
Учредителем Информационного бюллетеня являются - Совет депутатов городского 

поселения Ревда Ловозерского района и администрация муниципального образования 
городское поселение Ревда Ловозерского района. 

Функции и полномочия главного редактора осуществляет глава администрации 
муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 
Тираж 10 экз. 

Распространяется бесплатно 
Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района, п. Ревда, ул. Победы, д. 29. 
 
Содержание 

 

Распоряжения: 

№ 89 от 05.10.2020 Распоряжение «Об установлении целевого уровня снижения в 

сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальным 

бюджетным учреждением «Культурно-спортивный центр».  

№ 90 от 07.10.2020 Распоряжение «Об утверждении состава комиссии по приемке 

работ по муниципальным контрактам». 

 

Постановления: 

№ 127 от 14.09.2020 Постановление об индексации ставок арендной платы; 

№ 128 от 14.09.2020 Постановление о внесении изменений в положение по оплате 

труда; 

№ 129 от 14.09.2020 Постановление о перечне для МСП (изменения); 

№ 130 от 21.09.2020 Постановление О предоставлении в аренду ИП Клементьевой 

Е.А. помещений, расположенных по адресу: пгт Ревда, ул. Кузина д.2; 

№ 131 от 21.09.2020 Постановление изменения в КЧС; 

№ 132 от 21.09.2020 Постановление «О прогнозе СЭР к бюджету 2021-2023 г.г»; 

№ 133 от 28.09.2020 Постановление «Профилактика и усиление пожарной 

безопасности в осенне-зимний период»; 

 

Решения Совета: 

Решение № 67-04 изменение в устав.doc; 

 

Публичные слушания: 

Нет 

  



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

 

«05» октября 2020 г.                        пгт. Ревда                                         № 89 

 

Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного 

объема потребляемых муниципальным бюджетным учреждением «Культурно-

спортивный центр энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2021 года 

 

В соответствии с федеральным законом от 23 ноября 2009 года  
«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07 октября 2019 года № 1289 
«О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в 

сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного 
топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также 

объема потребляемой ими воды», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 23 июня 2020 года № 914 «О внесении изменений в требования к снижению 
государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях 

суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного 
газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими 

воды»,  
с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации  
от 15 июля 2020 года № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по 

определению целевого уровня снижения потребления государственными 
(муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими энергетических 

ресурсов и воды» в целях повышения уровня энергоэффективности функционирования 
МБУ «Культурно-спортивный центр»: 

 

1. Установить целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного 
объема потребляемого МБУ «Культурно-спортивный центр» энергетических ресурсов и 

воды на трехлетний период с 2021 года по 2023 год согласно приложений №1, №2 
2. Контроль за настоящим исполнением распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации  

 
И.о. Главы администрации  

муниципального образования  
городское поселение Ревда  
Ловозерского района                                                                     Е.М. Лобанова 



Наименован

ие здания, 

строения, 

сооружения 

Здание технического спортивного клуба «Скиф" 

     

            

Показатель 

Удельное 

годовое 

значение 

Уров

ень 

высо

кой 

эффе

ктив

ности 

(спра

вочн

о) 

Поте

нциа

л 

сниж

ения 

потре

блен

ия  

Целевой уровень 

экономии 

Целевой 

уровень 

снижения  

за первый год 

Целевой 

уровень 

снижения  

за первый и 

второй год 

Целевой 

уровень 

снижения  

за 

трехлетний 
период 

Потреблени

е тепловой 

энергии на 

отопление и 

вентиляцию

, 

Втч/м2/ГСО

П 

требование 

по снижению 

потребления 

не 

устанавливае

тся 

непр

имен

имо 

непр

имен

имо 

неприменимо неприменимо неприменимо 
непримени

мо 

Потреблени

е горячей 

воды, 

м3/чел 

требование 

по снижению 

потребления 

не 

устанавливае

тся 

непр

имен

имо 

непр

имен

имо 

неприменимо неприменимо неприменимо 
непримени

мо 

Потреблени

е холодной 

воды, 

м3/чел 

1,75 1,0 44% 7% 1,72 1,69 1,63 

Потреблени

е 

электрическ

ой энергии, 

кВтч/м2 

31,37 18,2 44% 6% 30,88 30,40 29,43 

Потреблени

е 

природного 

газа, м3/м2 

требование 

по снижению 

потребления 

не 

устанавливае

тся 

непр

имен

имо 

непр

имен

имо 

неприменимо неприменимо неприменимо 
непримени

мо 

Потреблени

е твердого 

топлива на 

нужды 

отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСО

П 

требование 

по снижению 

потребления 

не 

устанавливае

тся 

непр

имен

имо 

непр

имен

имо 

неприменимо неприменимо неприменимо 

н

е

п

р

и

м

е

н



 

 

4 

 

и

м
о 

Потреблени

е иного 

энергетичес

кого 

ресурса на  

нужды 

отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСО

П 

60751,80 

непр

имен

имо 

непр

имен

имо 

6% 59840,53 58929,25 57106,70 

Потреблени

е моторного 

топлива, 

тут/л 

требование 

по снижению 

потребления 

не 

устанавливае

тся 

непр

имен

имо 

непр

имен

имо 

неприменимо неприменимо неприменимо 
непримени

мо 

  

 

неприменимо - невозможно рассчитать для данного ресурса и данного типа 

учреждения       

Наименование 

здания, строения, 

сооружения 

Здание клуба на 500 

мест со спортзалом           

Показатель 

Удельное 

годовое 

значение 

Уровень 

высокой 

эффектив

ности 

(справочн

о) 

Потенц

иал 

сниже

ния 

потреб

ления  

Целевой 

уровень 

экономии 

Целевой 

уровень 

снижени

я  

за 

первый 

год 

Целевой 

уровень 

снижени

я  

за 

первый и 

второй 
год 

Целевой 

уровень 

снижения  

за трехлетний 
период 

Потребление 

тепловой энергии на 

отопление и 

вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

53,99 30,6 43% 6% 53,18 52,37 50,76 

Потребление 

горячей воды, 

м3/чел 

требовани

е по 

снижению 

потреблен

ия не 

устанавли

вается 

непримен

имо 

непри

меним

о 

неприменимо 
неприме

нимо 

неприме

нимо 
неприменимо 

Потребление 

холодной воды, 

м3/чел 

1,76 0,8 55% 13% 1,71 1,65 1,53 

Потребление 

электрической 

энергии, кВтч/м2 

31,22 9,3 72% 23% 29,41 27,60 23,98 



 

 

5 

 

Потребление 

природного газа, 

м3/м2 

требовани

е по 

снижению 

потреблен

ия не 

устанавли

вается 

непримен

имо 

непри

меним

о 

неприменимо 
неприме

нимо 

неприме

нимо 
неприменимо 

Потребление 

твердого топлива на 

нужды отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требовани

е по 

снижению 

потреблен

ия не 

устанавли

вается 

непримен

имо 

непри

меним

о 

неприменимо 
неприме

нимо 

неприме

нимо 
неприменимо 

Потребление иного 

энергетического 

ресурса на  нужды 

отопления и 

вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требовани

е по 

снижению 

потреблен

ия не 

устанавли

вается 

непримен

имо 

непри

меним

о 

неприменимо 
неприме

нимо 

неприме

нимо 
неприменимо 

Потребление 

моторного топлива, 

тут/л 

требовани

е по 

снижению 

потреблен

ия не 

устанавли

вается 

непримен

имо 

непри

меним

о 

неприменимо 
неприме

нимо 

неприме
нимо 

неприменимо 

  

неприменимо - невозможно рассчитать для 

данного ресурса и данного типа учреждения       

  



 

 

6 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

   «07» октября 2020 года                 пгт. Ревда                                       № 90 

 

Об утверждении состава постоянной комиссии для осуществления приемки 

выполнения работ по муниципальным контрактам, заключаемых 

администрацией муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ (ред. от 31.07.2020) «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», Уставом муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 
района, постановляю: 

1. Утвердить состав постоянной комиссии для осуществления приемки выполнения работ 
по муниципальным контрактам, заключаемых администрацией муниципального 
образования городское поселение Ревда Ловозерского района согласно Приложению № 

1. 
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района. 
 

 
И.о. Главы администрации  
муниципального образования  

городское поселение Ревда  
Ловозерского района                                                                       Е.М. Лобанова 

 
 
 

 
 

 
  



 

 

7 

 

Приложение №1 
к распоряжению Администрации 

муниципального образования 

городское поселение Ревда 
Ловозерского района 

от 07 октября 2020 г. № 90 
Состав 

постоянной комиссии для осуществления приемки выполнения работ по муниципальным 

контрактам, заключаемых администрацией муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района 

 
Басавин Юрий Вениаминович                - Глава администрации   
                                                                      муниципального образования  

                                                                      городское поселение Ревда Ловозерского  
                                                                      района (председатель) 

 
Лобанова Елена Михайловна                 - заместитель Главы администрации   
                                                                      муниципального образования  

                                                                      городское поселение Ревда Ловозерского  
                                                                      района (заместитель председателя) 

 
секретарь комиссии                                -  начальник отдела по развитию  
                                                                      городского хозяйства и управлению                              

                                                                      муниципальным имуществом                                                
                                                                      администрации муниципального  

                                                                      образования городское поселение  
                                                                      Ревда Ловозерского района 
 

Члены комиссии: 
 

 Кадулина Елена Анатольевна               -  главный специалист отдела по развитию  
                                                                      городского хозяйства и управлению                              
                                                                      муниципальным имуществом                                                

                                                                      администрации муниципального  
                                                                      образования городское поселение  

                                                                      Ревда Ловозерского района 
 
Стрельцова Татьяна Викторовна           -  главный специалист по архитектуре и  

                                                                      градостроительству администрации   
                                                                      муниципального образования  

                                                                      городское поселение Ревда Ловозерского  
                                                                      района 
 

Депутат Совета Депутатов  
городского поселения Ревда  

Ловозерского района  (член комиссии  
по городскому хозяйству)                      - по согласованию 

  



 

 

8 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 « 14 » сентября  2020 года         п. Ревда                                      №  127 

 

 

Об индексации в 2021 году платы за аренду объектов нежилого фонда, являющихся 

муниципальной собственностью 

 

В целях повышения эффективности использования муниципальной собственности на 

территории муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района и 

увеличения неналоговых доходов в местный бюджет, в соответствии с Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О 

порядке предоставления в аренду муниципального нежилого фонда, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района», утвержденным Решением Совета депутатов городского поселения Ревда 

Ловозерского района от 21.12.2007 г. № 121  (с изменениями и дополнениями), руководствуясь 

Уставом муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ввести на 2021 год коэффициент индексации, равный 1,05 к ставкам арендной платы за 

объекты нежилого фонда, являющиеся муниципальной собственностью, действующим в 2020 

году. 

2. Отделу по развитию городского хозяйства и управлению муниципальным имуществом 

администрации: 

2.1.  руководствоваться настоящим Постановлением при расчете арендной платы при 

заключении договоров аренды на объекты нежилого фонда с 01.01.2021 года; 

2.2. уведомить в письменной форме арендаторов об изменении ставки арендной платы с 

01.01.2021 года. 

 

3.  Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования     

городское поселение Ревда 

Ловозерского района                                                          Ю.В. Басавин  

  



 

 

9 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 сентября 2020 года                                                                                      № 128 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района  от 04.04.2013 г. № 66 «Об утверждении 

положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к 

муниципальным должностям, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности 

администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района» (в редакции постановлений от 01.10.2013г. №201, от 17.01.2014 №03, от 21.02.2017 

№69, от 05.09.2019 №202) 

 
  

  В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», Уставом  администрации муниципального 
образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

постановляю: 

        

        1.Внести изменения в положение об оплате труда работников, занимающих должности, не 
отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющие техническое обеспечение 
деятельности администрации муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района: 
 

- Приложения № 1 и № 2  к Положению об оплате труда работников, занимающим 
должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющие техническое 
обеспечение деятельности администрации муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района изложить в редакции согласно приложению. 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2020 года. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 
Глава администрации муниципального 
образования городское поселение  

Ревда Ловозерского района                                                            Ю.В.Басавин 
 

 
  



 

 

10 

 

 
Приложение N 1 

к Положению об оплате труда 
работников, занимающим должности, 

не отнесенные к муниципальным должностям, 

и осуществляющие техническое обеспечение  
деятельности администрации муниципального  

образования городское поселение Ревда 
Ловозерского района 

 

 
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ УРОВНИ ДОЛЖНОСТЕЙ, ОТНЕСЕННЫХ К 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ 

 

Квалификационные 
уровни 

Должности, отнесенные к 
квалификационным 

уровням 

Размер 
минимального 

оклада (руб.) 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный  

уровень 

Юрисконсульт  

5069 
Специалист по кадрам 

2 квалификационный  
уровень 

 Бухгалтер  
5219 

3 квалификационный  

уровень 

 Главный бухгалтер 
5666 

 
 Для работников, не отнесенных к муниципальным должностям и включаемых в штатное 
расписание администрации муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района устанавливаются следующие размеры повышающих коэффициентов к 
минимальному окладу по занимаемой должности: 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Повышающий 

коэффициент 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный  

уровень 

Юрисконсульт   

       
 
  До 2,3 

 
 

 

Специалист по кадрам 

2 квалификационный  
уровень 

 Бухгалтер  

3 квалификационный  

уровень 

 Главный бухгалтер 

 
  



 

 

11 

 

 
 

Приложение N 2 

к Положению об оплате труда 
работников, занимающим должности, 

не отнесенные к муниципальным должностям, 
и осуществляющие техническое обеспечение  

деятельности администрации муниципального  

образования городское поселение Ревда 
Ловозерского района 

 
РАЗРЯДЫ РАБОТ И ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ 

 

Разряды работ Должности работников, 
осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих 

Размер оклада 

8 разряд Водитель 4829 

 
Для работников администрации устанавливаются следующие размеры повышающих 

коэффициентов к окладу по занимаемой должности: 

 

Разряды работ Должности работников, 
осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих 

Повышающий коэффициент 

8 разряд Водитель  До 1,0 

 
 

  



 

 

12 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14 сентября 2020 г.                      пгт Ревда                                            № 129 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ОКАЗАНИЯ 

ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ 

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом Мурманской области от 
27.05.2008 N 977-01-ЗМО "О содействии развитию и государственной поддержке малого и 
среднего предпринимательства в Мурманской области", на основании проведенной 

инвентаризации объектов недвижимого имущества, в целях предоставления субъектам малого и 
среднего предпринимательства муниципальной имущественной поддержки,  

постановляю: 

1. Внести изменения в перечень муниципального имущества в муниципальном 
образовании городское поселение Ревда, предназначенного для оказания имущественной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Приложение к 
постановлению администрации муниципального образования городское поселение Ревда от 

17.02.2020 №25 в п.5 и п.8 согласно приложению. 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

 
 

Глава администрации муниципального  
образования городское поселение Ревда 
Ловозерского района                                                                       Ю.В. Басавин  

  

consultantplus://offline/ref=1589DCA3FC2D6988ED942D8F491B51D34599D3DFBBE45DCDDEAF5B42AF657F104E6E0E979450DD87z9CAN
consultantplus://offline/ref=30578E017003EC7795DF612EAC6722C49F29C310D02AFCB1E979CCE7F16C6AF8LDfAM
consultantplus://offline/ref=1589DCA3FC2D6988ED9433825F770FD643978AD3B6EE579B82F0001FF86C7547092157D5D05DDD8199FF4Fz9CEN


 

 

13 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО 

ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ 

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 

№ Вид объекта 
учета  

Местонахождение 
(адрес) объекта 

учета  

площадь Цель 
использования 

объекта  

примечание (сведения 
об обременении) 

1 2 3 4 5 6 

5 нежилые 
помещения, 

цокольный 
этаж 

п.Ревда, ул 
Кузина, 2 

19,2 офис ИП Клементьева Е.А. 

8 нежилые 

помещения, 
цокольный 

этаж 

п.Ревда, ул 

Кузина, 2 

17,7 офис  ИП Клементьева Е.А. 

 

  

Приложение  

к постановлению администрации муниципального 
образования городское поселение Ревда  

№  129    от  14.09.2020г. 



 

 

14 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21 сентября 2020г.                        пгт Ревда                                            №  130 

 

О предоставлении в аренду ИП Клементьевой Е.А.  

помещений, расположенных по адресу:  

пгт Ревда, ул. Кузина д.2 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского поселения Ревда Ловозерского района, Постановлением администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда от 17.02.2020г. №25 «Об утверждении 
Перечня муниципального имущества в муниципальном образовании городское поселение 

Ревда, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства в новой редакции» в ред. 129 от 14.09.2020, на 

основании заявления ИП Клементьевой Е.А.,  
постановляю: 

 

1. Предоставить индивидуальному предпринимателю Клементьевой Елене 
Александровне в качестве муниципальной преференции, в целях поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства в аренду нежилые помещения, расположенные по адресу: 
пгт.Ревда, ул. Кузина д.2, общей площадью – 36,9 кв.м под офисные помещения (Приложение 
№1). 

 
2. Администрации муниципального образования городское поселение Ревда заключить 

договор аренды с ИП Клементьевой Е.А. сроком до одного года с 21.09.2020г. до 19.09.2021г.  
 
 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 
 

 
 
Глава администрации муниципального  

образования городское поселение Ревда  
Ловозерского района                                                                        Ю.В. Басавин 

 
  

consultantplus://offline/ref=1589DCA3FC2D6988ED9433825F770FD643978AD3B6EE579B82F0001FF86C7547092157D5D05DDD8199FF4Fz9CEN


 

 

15 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21 сентября 2020 года                    п. Ревда                                    № 131 
 

О внесении изменений в Приложение № 1 постановления администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 

21.04.2017 г. № 128 «О создании координационного органа единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций - комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района» 

  

В связи с кадровыми изменениями администрация  муниципального образования 
городское поселение Ревда постановляет: 

 

1. Внести изменения в состав комиссии по предупреждению и ликвидации  
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района (Приложения № 
1). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее   постановление  вступает в   силу с момента подписания.  
 

 
Глава администрации  
муниципального образования                                      

городское поселение Ревда       Ю.В. Басавин  
 

 

  



 

 

16 

 

 Приложение № 1 
к постановлению главы администрации 

   № 131 от  21 сентября 2020 года 
 

 

СОСТАВ 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  

обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального  

образования городское поселение Ревда Ловозерского района  

 

Председатель  комиссии: 

Басавин Ю.В.         – глава администрации, тел. 9210338251 

 
Заместители председателя комиссии: 

Лобанова Е.М.       – заместитель главы администрации, тел. 9216624490 

Секретарь комиссии: 

Лобанов А.Е.        – гл. специалист по делам ГОЧС и ПБ администрации, тел. 996943805 

 
Члены комиссии: 

Белов А.А. – Начальник отделения полиции по обслуживанию Ловозерского района МО МВД 

России «Оленегорский»,  тел. 43-248, 43-102, 9990916273 
 
Микель В.В. – Начальник ОНД г. Мончегорска, г. Оленегорска и Ловозерского района, УНД и 

ПР ГУ МЧС России по Мурманской области, тел. 9658021804 
 

Патракеев В.В. – Старший государственный инспектор Ловозерского участка центра ГИМС 
МЧС России по Мурманской области, тел. 9211543535 
 

Ковалев Е.И. – Начальник ПЧ-41 ГОКУ «Оленегорское территориальное подразделение ГПС 
Мурманской области», п. Ревда, тел. 9211709241 

 
Трушин Д.В.  – Начальник Ловозерского района АО «Мурманэнергосбыт», тел. 9113210810 
 

Давляткадамов Р.С. – Начальник отдела ГОЧС ООО «Ловозерский горно-обогатительный 
комбинат», тел. 9212718691 

 
Мамедов А.К.   – Директор МУП «Водоканал - Ревда», тел. 9212868228 

 

  



 

 

17 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21 сентября  2020 года         п. Ревда             №  132 
 

О прогнозе социально – экономического  развития  муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района 

 на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов 
 

 

В соответствии со статьѐй  173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Ревда 

Ловозерского района, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Ревда 
Ловозерского района от 03.06.2010 № 31-02, постановлением администрации  муниципального 
образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 09.07.2020 № 92 «О разработке 

прогноза социально-экономического развития городского поселения Ревда Ловозерского 
района на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов» 

п о с т а н о в л я ю: 

утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования 
городское поселение Ревда Ловозерского района на 2021 год и  плановый период 2022 и 2023 

годов  (приложение) и направить в Совет депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
района в составе документов и материалов к проекту решения Совета депутатов городского 

поселения Ревда Ловозерского района  «О бюджете муниципального образования городское 
поселение Ревда Ловозерского района на 2021 год и  плановый период 2022 и 2023 годов». 

             

 
 

 
 
 

Глава муниципального образования 
городское поселение Ревда 

Ловозерского района                                                                                 Ю.В. Басавин  
 
 

  



 

 

18 

 

Приложение 
к постановлению администрации муниципального 

 образования городское поселение Ревда Ловозерского района 
от 21.09.2020  № 132  

 

 
 

 
ПРОГНОЗ  

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

 
 



Основные показатели, представляемые для разработки прогноза социально-экономического развития муниципальных образований 

Мурманской области на 2020 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

Показатели 
Единица 

измерения 

Отчет Оценка  Прогноз 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 
2021г. 

 
2022 г. 2023г. 

 

1. Демографические показатели  2005 2006     

Численность населения 

(среднегодовая) -всего 

тыс. 

человек 
7,964 7,963 8,006 8,017 8,042 8,077 

  в % к 
предыдущему 

году 
100,3 100,3 100,5 100,1 100,3 100,4 

      в том числе:        

   городского тыс.человек 7,964 7,963 8,006 8,017 8,042 8,077 

 в % к 

предыдущему 
году 

100,3 100,3 100,5 100,1 100,3 100,4 

   сельского тыс.человек - - - - - - 

 в % к 

предыдущему 
году 

- - - - - - 

Общий коэффициент 

рождаемости 

человек на 1000 

населения 
6,655 5,777 5,746 9,356 9,948 10,524 

Общий коэффициент смертности человек на 1000 
населения 

14,315 12,810 11,867 11,227 10,570 9,905 

Коэффициент естественного 

прироста (убыли) 

человек на 1000 

населения 
-7,660 -7,033 -6,121 -1,871 -0,622 0,619 

Коэффициент миграционного 
прироста (убыли) 

человек на 1000 
населения 

-2,511 16,954 6,995 3,742 4,974 3,714 

2. Производство товаров и 

услуг 

       

 2.1 Промышленное 

производство 

       

 Объем отгруженных товаров млн.рублей в 1685,3 1871,4 1936,1 2015,1 2097,8 2192,3 



 

 

20 

 

Показатели 
Единица 

измерения 

Отчет Оценка  Прогноз 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 
2021г. 

 
2022 г. 2023г. 

 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 
собственными силами, по видам 
деятельности, относящимся к 

промышленному производству 
по крупным и средним 

предприятиям  

ценах 

соответствующих 
лет 

Темп роста промышленного 
производства  

в % к 
предыдущему 

году 

108,5 111,0 103,5 104,1 104,1 104,5 

в том числе:        

Раздел B: Добыча полезных 
ископаемых 

млн.рублей в 
ценах 

соответствующих 

лет 

1424,0 1596,3 1649,4 1717,0 1787,8 1869,9 

Темп роста производства – 
Раздел B: Добыча полезных 

ископаемых  

в % к 
предыдущему 

году 

109,4 112,1 103,3 104,1 104,1 104,6 

Раздел C: Обрабатывающие 
производства 

млн.рублей в 
ценах 

соответствующих 
лет 

- - - - - - 

Темп роста производства – 
Раздел C: Обрабатывающие 

производства 

в % к 
предыдущему 

году 

- - - - - - 

Раздел D: Обеспечение 
электрической энергией, газом и 

паром; кондиционирование 
воздуха 

млн.рублей в 
ценах 

соответствующих 
лет 

261,3 275,1 286,7 298,1 310,0 322,4 

Темп роста производства - Раздел 

D: Обеспечение электрической 

в % к 

предыдущему 
103,9 105,3 104,2 104,0 104,0 104,0 



 

 

21 

 

Показатели 
Единица 

измерения 

Отчет Оценка  Прогноз 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 
2021г. 

 
2022 г. 2023г. 

 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха  

году 

Раздел E: Водоснабжение; 
водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации 
загрязнений 

млн.рублей в 
ценах 

соответствующих 
лет 

- - - - - - 

Темп роста производства – 

Раздел E: Водоснабжение; 
водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации 
загрязнений 

в % к 

предыдущему 
году 

- - - - - - 

3. Рынок товаров и услуг        

Оборот розничной торговли  млн.рублей в 
ценах 

соответствующих 

лет 

1769,3 1861,3 1928,3 2003,5 2081,6 2164,9 

Индекс физического объема 
оборота розничной торговли 

в % к 
предыдущему 

году 

103,1 105,2 103,6 103,9 103,9 104,0 

Оборот общественного питания млн.рублей в 
ценах 

соответствующих 

лет 

29,7 31,4 32,5 33,6 34,8 36,1 

Индекс физического объема 
оборота общественного питания  

в % к 
предыдущему 

году 

102,8 105,7 103,5 103,4 103,6 103,6 

Объем платных услуг населению  млн.рублей в 
ценах 

соответствующих 

352,9 369,1 384,6 401,6 419,2 436,8 



 

 

22 

 

Показатели 
Единица 

измерения 

Отчет Оценка  Прогноз 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 
2021г. 

 
2022 г. 2023г. 

 

лет 

Индекс физического объема 

платных услуг населению  

% к предыдущему 

году 
103,9 104,6 104,2 104,4 104,4 104,2 

Обеспеченность населения 
торговыми площадями 

кв. м на тыс. 
человек 

511,1 511,2 508,5 507,8 506,2 504,0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

4. Малое и среднее 

предпринимательство 

       

Количество малых предприятий – 
всего по состоянию на конец года 

единиц 
20 15 16 16 16 16 

Среднесписочная численность 

работников (без внешних 
совместителей) по малым 
предприятиям - всего 

человек 

175 162 165 165 165 165 

Численность индивидуальных 

предпринимателейi - по 
состоянию на конец года 

человек 

85 90 105 105 105 105 

Среднесписочная численность 

работников индивидуальных 
предпринимателей  

человек 

189 194 209 209 209 209 

Количество средних предприятий 

– всего 

единиц 
- - - - - - 

Среднесписочная численность 
работников (без внешних 
совместителей) по средним 

предприятиям - всего 

человек 

- - - - - - 

5. Инвестиции и строительство        

Объем инвестиций в основной 
капитал (за исключением 

бюджетных средств)  

млн. рублей в 
ценах 

соответствующих 
лет 

29,480 47,567 49,2 51,1 52,9 54,9 

Объем инвестиций (в основной млн.рублей в 48,186 122,343 127,0 132,2 137,6 142,8 



 

 

23 

 

Показатели 
Единица 

измерения 

Отчет Оценка  Прогноз 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 
2021г. 

 
2022 г. 2023г. 

 

капитал) за счет всех источников 

финансирования - всего 

ценах 

соответствующих 
лет 

Объем инвестиций (в основной 

капитал) за счет субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства - всего 

млн.рублей в 

ценах 
соответствующих 

лет 

- - - - - - 

 Индекс физического объема за 

счет всех источников 
финансирования - всего 

% к предыдущему 

году в 
сопоставимых 

ценах 

91,3 241,6 99,8 100,0 100,0 99,7 

Индекс-дефлятор % к предыдущему 
году 

105,3 105,1 104,0 104,1 104,1 104,1 

Инвестиции в основной капитал  

по источникам финансирования: 

 
      

 собственные средства 
предприятий 

млн.рублей в 
ценах 

соответствующих 

лет 

25,950 40,808 42,4 44,1 45,9 47,8 

привлеченные средства: из них млн.рублей в 
ценах 

соответствующих 
лет 

- - - - - - 

     бюджетные средства млн.рублей в 
ценах 

соответствующих 
лет 

18,7 74,776 77,8 80,9 84,3 87,7 

Индекс физического объема в % к 

предыдущему 
году в 

сопоставимых 

в 3,2 раза в 4 раза 104,0 104,0 104,2 104,0 



 

 

24 

 

Показатели 
Единица 

измерения 

Отчет Оценка  Прогноз 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 
2021г. 

 
2022 г. 2023г. 

 

ценах 

             из них:        

       средства федерального 

бюджета 

млн.рублей в 

ценах 
соответствующих 

лет 

2,748 - - 1,8 1,9 1,9 

       средства бюджета субъекта 
Федерации 

млн.рублей в 
ценах 

соответствующих 

лет 

13,552 69,587 72,4 73,5 76,6 79,7 

           средства муниципального 
бюджета 

млн.рублей в 
ценах 

соответствующих 
лет 

2,4 5,189 5,4 5,6 5,8 6,1 

6. Сальдированный 

финансовый результат 

(прибыль, убыток) 

деятельности крупных и 

средних предприятий 

млн.рублей в 

ценах 
соответствующих 

лет 
-16,4 4,6 22,0 44,8 53,7 61,5 

7. Труд и занятость        

Численность населения в 
трудоспособном возрасте  

тыс.человек 
4,630 4,642 4,667 4,673 4,687 4,705 

Численность безработных, 

зарегистрированных в службах 
занятости, в среднем за год 

тыс.человек 

0,200 0,219 0,225 0,220 0,200 0,200 

Уровень зарегистрированной 

безработицы (к трудоспособному 
населению) 

% 

4,3 4,7 4,8 4,7 4,3 4,3 

Среднесписочная численность 
работников организаций  (без 

субъектов малого 

тыс.человек 
2,901 2,847 2,857 2,860 2,860 2,860 



 

 

25 

 

Показатели 
Единица 

измерения 

Отчет Оценка  Прогноз 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 
2021г. 

 
2022 г. 2023г. 

 

предпринимательства) 

Среднемесячная начисленная 

заработная плата работников 
организаций (без субъектов 

малого предпринимательства) 

рублей  

44390 48786 51951 53935 56092 58336 

8. Развитие социальной сферы        

 Численность детей в 
дошкольных образовательных 

учреждениях 

человек 
467 447 444 444 444 444 

 Численность учащихся в 
учреждениях: 

 
      

общеобразовательных человек 773 784 771 771 771 771 

среднего профессионального 
образования 

человек 
- - - - - - 

высшего профессионального 

образования 

человек 
- - - - - - 

Обеспеченность        

общедоступными  библиотеками учреждений на 
100 тыс.населения 

12,6 12,6 12,5 12,5 12,4 12,4 

учреждениями культурно-

досугового типа 

учреждений на 

100 тыс.населения 
12,6 12,6 12,5 12,5 12,4 12,4 

дошкольными образовательными 
учреждениями 

мест на 100 детей 
дошкольного 

возраста 

95,3 91,2 90,6 90,6 90,6 90,6 

Доля обучающихся в 

государственных 
(муниципальных) 

общеобразовательных 
организациях, занимающихся в 
одну смену, в общей численности 

 

% 

100 100 100 100 100 100 



 

 

26 

 

Показатели 
Единица 

измерения 

Отчет Оценка  Прогноз 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 
2021г. 

 
2022 г. 2023г. 

 

обучающихся в государственных 

(муниципальных) 
общеобразовательных 
организациях 

Доля населения, систематически 
занимающегося физической 
культурой и спортом, в общей 

численности населения 

% 

4,7 4,8 4,8 4,9 4,9 5,0 

Ввод в эксплуатацию жилых 
домов за счет всех источников 

финансирования 

тыс.кв.м общей 
площади - - - - - - 

Средняя обеспеченность 
населения площадью жилых 
квартир 

кв.м на человека 
23,2 23,2 23,1 23,0 23,0 22,9 

Площадь ветхого и аварийного 
фонда в % к общей площади 
жилого фонда 

% 
- - - - - - 

Фактический уровень платежей 

населения за жилье и 
коммунальные услуги 

% 

85 85 85 86 86 86 

9. Доходы бюджета        

Объѐм собственных доходов 

бюджета муниципального 
образования от налоговых и 
неналоговых поступлений 

тыс. рублей 

33717,5 36447,7 35579,4 33490,0 33993,8 33993,8 

в том числе:        

  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 

тыс. рублей 

19530,6 20572,9 21105,0 21600,0 22000,0 22000,0 



 

 

27 

 

Показатели 
Единица 

измерения 

Отчет Оценка  Прогноз 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 
2021г. 

 
2022 г. 2023г. 

 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества  

тыс. рублей 

3779,5 3779,5 2957,6 3048,8 3050,9 3050,9 

в том числе:         

за земельные участки, а также 

средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

тыс. рублей 

1773,5 1773,8 1601,8 1601,8 1601,8 1601,8 

от сдачи в аренду имущества тыс. рублей 1302,0 1702,5 1355,8 1447,0 1449,1 1449,1 

Налоги на совокупный доход  1338,1 1918,7 2030,0 2060,0 2090,0 2090,0 

в том числе:        

налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной 

системы налогообложения 

тыс. рублей 
1338,1 1918,7 2030,0 2060,0 2090,0 2090,0 

единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 

деятельности 

тыс. рублей 
- - - - - - 

налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения 

тыс. рублей 
- - - - - - 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

Отдельные показатели прогноза, характеризующие уровень социально-экономического развития муниципального образования 

Наименование показателя Единица 

измерения 

факт оценк

а 

прогноз 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 



 

 

28 

 

Численность населения (среднегодовая) тыс. человек 7,964 7,963 8,006 8,017 8,042 8,077 

Коэффициент естественного прироста (убыли) 
человек на 1000 

населения 
-7,7 -7,0 -6,1 -1,9 -0,6 0,6 

Коэффициент миграционного прироста 
человек на 1000 

населения 
-2,5 17,0 7,0 3,7 5,0 3,7 

Объем отгруженной промышленной продукции в расчете на 1 

жителя 
тыс. рублей 211,6 235,0 241,8 251,4 260,9 271,4 

Уровень безработицы (к трудоспособному населению) % 4,3 4,7 4,8 4,7 4,3 4,3 

Доля населения в трудоспособном возрасте (к среднегодовой 

численности населения) 
% 58,1 58,3 58,3 58,3 58,3 58,3 

Среднемесячная номинальная заработная плата 1 работника рублей 44390 48786 51951 53935 56092 58336 

Оборот розничной торговли в расчете на 1 жителя 
тыс.рублей в ценах 
соответствующих 

лет 
222,2 233,7 240,9 249,9 258,8 268,0 

Объѐм платных услуг населению  в расчете на 1 жителя 

тыс.рублей в ценах 

соответствующих 
лет 

44,3 46,4 48,0 50,1 52,1 54,1 

Объѐм инвестиций (в основной капитал) за счѐт всех 
источников финансирования в расчете на 1 жителя 

тыс.рублей в ценах 

соответствующих 
лет 

6,1 15,4 15,9 16,5 17,1 17,7 

Ввод в действие жилья в расчете на 1 тыс.населения 
кв.метров общей 

площади 
- - - - - - 

Объѐм собственных доходов бюджета муниципального 
образования от налоговых и неналоговых поступлений на 1 
жителя 

тыс. рублей 4,2 4,6 4,4 4,2 4,2 4,2 

Количество малых предприятий, в т.ч. микропредприятий на 

100 человек населения 
ед. 0,25 0,19 0,20 0,20 0,20 0,20 

Доля среднесписочной численности работников малых 
предприятий в среднегодовой численности населения 

% 2,2 2,0 2,1 2,1 2,1 2,0 

Доля  индивидуальных предпринимателей в среднегодовой 

численности населения 
% 1,1 1,1 1,3 1,3 1,3 1,3 

Количество средних предприятий на 100 человек населения ед. - - - - - - 

Доля среднесписочной численности работников (без внешних 
совместителей) средних предприятий в среднегодовой 

% - - - - - - 



 

 

29 

 

численности населения 

Обеспеченность дошкольными образовательными 

учреждениями 

мест на 100 детей в 

возрасте 1-6 лет 
95,3 91,2 90,6 90,6 90,6 90,6 

Обеспеченность населения площадью жилых квартир 
(численность населения на конец года) 

кв.м. общей 
площади на 

человека 

23,2 23,2 23,1 23,0 23,0 22,9 

 
   



 

Страница 30 из 37 

 

30 

Пояснительная записка к прогнозу социально- экономического развития муниципального 
образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
 
Представленный прогноз социально-экономического развития муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  
разработан финансово-экономическим отделом администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района в соответствии с постановлением главы 
администрации от  09.07.2020 № 92 «О разработке прогноза социально-экономического развития 
городского поселения Ревда Ловозерского района на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов». 

В прогнозируемом периоде определяющее воздействие на экономику поселения будут 
оказывать следующие внешние факторы: состояние мировой и российской экономики, политика 

федерального Центра по отношению к моногородам, динамика мировых цен на энергоресурсы, спрос 
на продукцию градообразующего предприятия, налоговая и бюджетная политика, тарифная политика 
естественных монополий, уровень инфляции и реального курса рубля, а также внутренние факторы: 

экономическое состояние градообразующего предприятия, и как следствие, демографическая ситуация 
и ее развитие, состояние рынка труда, уровень благосостояния населения, инвестиционная 

привлекательность городского поселения, наличие финансовых ресурсов. 
 
Предварительные итоги социально-экономического развития городского поселения Ревда 

Ловозерского района за 2020 год. 

Социально-экономическую ситуацию городского поселения Ревда определяет  состояние ООО 

«Ловозерский горно-обогатительный комбинат», которое является градообразующим предприятием.         
ООО «Ловозерский ГОК» осуществляет добычу руды, ее переработку и получение 

лопаритового концентрата. ООО «Ловозерский ГОК» является единственным отечественным 

предприятием, выпускающим в промышленных масштабах лопаритовый концентрат – исходное сырье 
для производства тантала, ниобия, других редкоземельных металлов 

Для увеличения объемов производства, достижения безубыточности и улучшения условий 
труда реализуются следующие мероприятия: 

 Проектным институтом ГИПРОШАХТ г. Санкт - Петербург выполнен Технический 

проект на отработку редкометального месторождения. 

 На складе ВМ закончены работы по монтажу системы автоматического пожаротушения. 

Ёмкость склада увеличена до 30 тонн; 

 До конца 2020 года будет завершено строительство и запуск очистных сооружений на 

очистку шахтных и оборотных вод на промплощадке «Карнасурт».  

 Проект реконструкции дамбы хвостохранилища прошѐл главную государственную 

экспертизу, получено разрешение на строительство, начаты работы по монтажу шандорного колодца ( 
этап); 

 До конца 1 квартала 2021 года планируется внедрение специализированной системы 
осуществления поиска пострадавших в завалах; 

 Регулярно проводятся геолого-разведочные работы - пройдено 800п.м. штрека 15 и 
штрека 22. заключен договор с Центральной Кольской экспедицией на бурение геологоразведочных 

скважин в рамках геолого-разведочных работ с целью прирезки западного участка месторождения; 

 Проектным институтом ГИПРОШАХТ выполняется проект по вскрытию и отработке 
нижних горизонтов месторождения; 

 По мере необходимости на концентрационные столы и винтовые сепараторы 
устанавливаются модернизированные покрытия  

 
  Демография 

Численность постоянно проживающего населения пгт.Ревда на 01.01.2020 года составила 8002 
человек, а среднегодовая – 7963 человек. 



 

Страница 31 из 37 

 

31 

По оценке рождаемость в 2020 году  сохранится на уровне 2019 года. В 2020 году 
оценочный показатель рождаемости  - 46 человека, показатель смертности – 95 человек, коэффициент 

естественного прироста минус 6,121 человек на 1000 населения. 
В  текущем году число лиц, поставленных  на  регистрационной учет, будет преобладать над 

числом лиц, снятых с регистрационного учета,  как по месту жительства, так и по месту пребывания. 

Оценочный коэффициент миграционного прироста за 2020 год 6,995 человек на 1000 населения.  
В результате естественного и миграционного приростов численность постоянно проживающего 

населения в 2020 году незначительно увеличится и по состоянию  на 01.01.2021 г. составит 8009   
человека, а среднегодовая составит – 8006 человек.         

 

Промышленное производство 

По оценке в 2020 году индекс промышленного производства  по крупным и средним 

предприятиям составит 103,5%. 
Почти 85,2% объема промышленного производства поселения – продукция, выпускаемая ООО 

«Ловозерский ГОК» по виду производства «Добыча полезных ископаемых». Объем отгруженных 

товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами горно-
добывающего комбината по оценке в 2020 году составит 1649,4 млн.руб. (индекс производства – 103,3 

%). 
Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами по разделу «Производство и распределение электроэнергии, газа и воды» в 2020 

году по оценке составит 285,7 млн.руб., индекс производства – 104,2%.  
 

Рынок товаров и услуг 

По оценке оборот розничной торговли по всем каналам реализации в 2020 году составит 1928,3 
млн. руб. (103,6% в сопоставимых ценах), оборот общественного питания – 32,5 млн.руб. (103,5% в 

сопоставимых ценах). 
Объем платных услуг, оказанных населению в 2020 году, по оценке составит 384,6 млн.руб. 

(104,2% в сопоставимых ценах). 
 
Малое и среднее предпринимательство 

Прогнозируемое количество малых предприятий в текущем году составит 16 единиц. 
Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым предприятиям  

составит 165 человека. Численность индивидуальных предпринимателей в 2020 увеличилась и 
составила 105 человек, среднесписочная численность работников индивидуальных предпринимателей 
составит 209 человека. 

 

Инвестиции и строительство. 

В 2019 году объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования 
составил 122,343 млн.руб. (241,6 % от объема инвестиций 2018 года в сопоставимых ценах). По оценке 
в 2020 году  объем  вложений в экономику и социальную сферу поселения увеличится по сравнению с 

2019 годом на 4,657 млн.руб. и составит 127,0 млн.руб. В структуре источников финансирования 
инвестиций наибольший удельный вес занимают бюджетные средства предприятий (61,3%) – 77,8 

млн.руб.  
 

Сальдированный финансовый результат 

По оценке в 2020 году хозяйственная деятельность крупных и средних производственных 
предприятий на территории городского поселения будет определяться положительным финансовым 

результатом – 22,0 млн.руб.         
Субъекты малого предпринимательства, осуществляющие деятельность в сфере розничной 

торговли, услуг и строительстве оценивают свою деятельность в 2020 году, как прибыльную или 

безубыточную.  
 



 

Страница 32 из 37 

 

32 

Труд и занятость  

По данным, представленным Ловозерским центром занятости населения, на конец 2019 года 

численность официально зарегистрированных безработных составила 219 человек, уровень 
безработицы – 4,7% к трудоспособному населению. По оценке  на конец 2020 года численность 
официально зарегистрированных безработных составит 225 человек, уровень безработицы – 4,8% к 

трудоспособному населению. Увеличение уровня безработицы в 2020 году  идет за счет увеличения  
численности безработных. 

По оценке, в 2020 году среднемесячная заработная плата в поселении составит 51951 руб. или  
106,4 % к показателю 2019 года. 

 

Развитие социальной сферы 

По оценке в 2020 году: 

- численность детей в дошкольных учреждениях составит 444 человек (99,3% к показателю 
2019 года); 

- численность учащихся в средней общеобразовательной школе № 1 им. В.С.Воронина - 

771человека (98,3% к показателю 2019 года); 
В 2020 году сохраняется превышение обеспеченности местами в дошкольных образовательных 

учреждениях над числом нуждающихся в них (проектная мощность -490 мест, потребность - 444 
мест).  

Доходы бюджета 

По оценке в 2020 году объем собственных доходов бюджета  муниципального образования 
городское поселение Ревда Ловозерского района от налоговых и неналоговых поступлений составит 

35579,4 тыс.руб., что уменьшит показатель 2020 года на 2,4%  из-за уменьшения поступления по 
доходам от арендной платы за (земельные участки, муниципальное имущество) и продажи 
муниципального имущества. 

 

ПРОГНОЗ 

социально-экономического развития  муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района на 2021 год и   

на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
Демография 

По прогнозу в период 2021-2023 годов численность постоянного населения поселка городского 
типа Ревда будет незначительно будет увеличиваться и составит к концу 2023 года  8094 человек. 

В 2021-2023 годах прогнозируются следующие демографические показатели:  

-общий коэффициент рождаемости на уровне 9,356-10,524 родившихся на 1000 населения, 
-общий коэффициент смертности на уровне 11,227-9,905 умерших на 1000 населения, 

- коэффициент естественного прироста на уровне от минус 1,871 до 0,619 человек на 1000 
населения, 

- коэффициент миграционного прироста на уровне 3,742-3,714 человек на 1000 населения. 

 
Промышленное производство 

По прогнозу общий индекс промышленного производства по крупным и средним предприятиям 
в городском поселении Ревда в период до 2023 года будет расти  (2021 год – 104,1%, 2022 год -104,1%, 
2023 год – 104,5%,). 

Прогнозный объем отгруженных товаров собственного производства градообразующего  
предприятия по разделу «добыча полезных ископаемых» составит в 2021 году -1717,06 

млн.руб.(индекс производства – 104,1%). В период до 2023 индекс производства будет расти.  
В 2021 году  объемы отгрузки продукции собственного производства по разделу «Производство 

и распределение электроэнергии, газа и воды» предполагается сохранить на прежнем уровне. 

Учитывая прогнозный показатель инфляции, стоимость отгруженных товаров составит 298,1 млн. руб. 
 



 

Страница 33 из 37 

 

33 

Рынок товаров и услуг 

Потребительский рынок городского поселения Ревда можно охарактеризовать как стабильный, 

с соответствующим уровнем насыщенности товарами и недостаточным уровнем насыщенности 
услугами, объектами общественного питания и бытового обслуживания населения, с очень невысокой 
предпринимательской  активностью. 

Потребительский рынок в п.г.т. Ревда является областью интересов частного бизнеса и 
относится к ненормируемой сфере. Емкость их формируется на основе сбалансированного спроса и 

предложения на данные виды услуг.  
По прогнозу  в 2021 году населением поселка Ревда будет приобретено товаров на 2003,5 млн. 

рублей, индекс физического объема розничного оборота составит 103,9% и  будет расти в период до 

2023 года.  
Оборот общественного питания по прогнозу в 2021 году увеличится по сравнению с 2020 годом 

и составит 33,6 млн.руб. В период до 2023 года прогнозируется рост индексов физического объема 
общественного питания.  

Объем платных услуг населению в 2021 году оценочно составит 401,6 млн.руб. (индекс 

физического объема 104,4),  а в период до 2023 года индекс физического объема будет расти. 
 

Малое и среднее предпринимательство 

Количество малых предприятий в 2021-2023 годах составит 16 единица,  численность 
индивидуальных предпринимателей в тот же период составит 105 человек. 

    
 

Инвестиции и строительство. 

В 2021 году прогнозируется увеличение инвестиций  в основной капитал на 5,2млн.руб. и  
составит – 132,2 млн.руб. 

За счет собственных средств (44,1 млн.руб.) в 2021 году ООО «Ловозерский ГОК» планирует 
модернизировать основные средства, что позволит увеличивать объемы производства в 2021-2023 

годах.  
Из бюджетов разных уровней по прогнозу в 2021 году будет направлено на развитие экономики 

и социальной сферы поселения 80,9 млн.руб., в т.ч. из федерального бюджета 2,9 млн.руб., из 

областного бюджета -  14,1 млн.руб., из местного бюджета -5,6 млн.руб.. 
 

Сальдированный финансовый результат (прибыль, убыток) деятельности крупных и 

средних предприятий 

Хозяйственная деятельность крупных и средних производственных предприятий на территории 

городского поселения в прогнозируемом периоде будет определяться положительным  финансовым 
результатом. 

 
 
Труд и заработная плата 

Уровень безработицы (к трудоспособному населению) в период 2021-2023 года будет 
снижаться и составит  4,3%. 

В 2021-2023 годах прогнозируется улучшение  показателей жизненного уровня населения. 
Возможен рост среднемесячной заработной платы от 53935 руб. до 58336 руб. 

 

Социальная сфера 

Численность детей в дошкольных образовательных учреждений в 2021-2023 годах  составит 

444 человек. Обеспеченность местами в детских дошкольных учреждениях будет превышать 
потребность в них.  

Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях составит  771 человека. 

По прогнозу в 2021 году общая площадь жилищного фонда пгт. Ревда составит 184,6 тыс.м2 
общей полезной площади. При численности населения 8,017 тыс. чел. средняя обеспеченность 



 

Страница 34 из 37 

 

34 

населения площадью жилых квартир – 23,0 м2/чел.  Из-за роста численности населения этот 
показатель будет снижаться и к 2023 году составит 22,9 м2/чел.   

Существующая высокая жилищная обеспеченность населения площадью жилых квартир не 
предполагает в прогнозируемом периоде и ближайшей перспективе нового жилищного строительства.  
Удовлетворение жильем очередников будет осуществляться за счет реконструкции и ремонта 

пустующего муниципального вторичного жилья. 
 

Доходы бюджета 

По прогнозу в 2021-2023 годах объем собственных доходов бюджета  муниципального 
образования городское поселение Ревда Ловозерского района от налоговых и неналоговых 

поступлений будет незначительно увеличиваться. В сравнении с текущим финансовым годом в 2021 
году прогнозируется снижение поступления собственных доходов   из-за уменьшения поступления 

доходов от продажи материальных и нематериальных активов.  



 

Страница 35 из 37 

 

35 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28 сентября 2020 года                    п. Ревда                     № 133 

 
 

О проведении профилактических мероприятий 

и усилении пожарной безопасности на территории 
муниципального образования городское поселение Ревда 

в осенне-зимний  пожароопасный период 2020-2021 года 
        

В целях предупреждения пожаров и гибели людей при пожарах в осенне-зимний 

пожароопасный период, в рамках исполнения ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», ст. 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО 
городское поселение Ревда Ловозерского района  

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, командирам 
воинских частей в границах МО городское поселение Ревда: 

- принять меры по обеспечению пожарной безопасности объектов, жилых домов  по принадлежности   и 

по выполнению предписаний органов надзорной деятельности;  
- укомплектовать здания общественного и производственного значения первичными средствами 

пожаротушения; 
- привести в пожаробезопасное состояние электросети и электрооборудование цехов, производственных 

участков и складов; 

- обеспечить бесперебойную работу средств связи и оповещения людей о пожаре; 
- очистить территории от травы, опавших листьев и мусора; 

- не допускать сжигание сгораемого мусора на территории населенного пункта; 
- провести разъяснительную работу среди рабочих и служащих по соблюдению правил пожарной 

безопасности на рабочем месте и в быту. 

 - проверить и привести в работоспособное состояние наружное противопожарное водоснабжение на 
территории МО городское  поселение Ревда, вывесить (обновить) указатели месторасположения  

противопожарных водоисточников; 
- принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда 

пожарных автомобилей; 

- обеспечить предотвращение проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения 
жилых домов и административных зданий; 

- провести разъяснительную работу среди неработающего населения по соблюдению правил пожарной 
безопасности. 
 2. Начальнику отдела по развитию городского хозяйства и управлению муниципальным 

имуществом администрации МО ГП Ревда (вакансия) провести мероприятия, исключающие 
проникновения посторонних лиц в дома расселѐнные и отключенные от коммунальной 

инфраструктуры, находящиеся в муниципальной собственности МО ГП Ревда.  
3. Жителям городского поселения, имеющим частные постройки (дома, гаражи, свинарники и 

т.д.): 

- строго соблюдать требования Правил пожарной безопасности при         эксплуатации печей, 
каминов; 



 

Страница 36 из 37 

 

36 

- запретить использование электронагревательных приборов и печей не 
отвечающих требованиям Правил пожарной безопасности; 

- запретить строительство в противопожарных разрывах. 
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Лобанову Е.М. 

 5. Настоящее   постановление  вступает в   силу со дня его официального опубликования. 
 

 
Глава администрации 

 муниципального образования 

городское поселение Ревда                       Ю.В. Басавин 
  



 

Страница 37 из 37 

 

37 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА 
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(четвертое заседание четвертого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 14 сентября 2020 года № 67- 04 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского  района 

 
В связи с принятием Федерального закона от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Мурманской области от 07.07.2020 
№ 2537-01-ЗМО «О внесении изменений в статьи 7 и 19 Закона Мурманской области «О статусе 
депутата Мурманской областной Думы» и статью 9 Закона Мурманской области «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования 
Мурманской области», Совет   депутатов   городского   поселения   Ревда  Ловозерского района   

 
 Р Е Ш И Л :  
 

   1.  Внести в Устав муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 
района, утвержденный Решением Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района 

№ 27 от 21.12.2005 года (в редакции Решений Совета депутатов городского поселения Ревда 
Ловозерского района  №32 от 14.02.2006 года, №146-02 от 17.02.2011 года и №252-02 от 24.04.2014, 
№37-03  от 19.02.2015 года, №157-03 от 21.02.2017, № 218-03 от 27.03.2018, № 253-03 от 25.09.2018), 

№ 282-03 от 16.05.2019 г., № 47-04 от 21.04.2020 г. следующие изменения: 
 

      1. пункт 2 статьи 26 дополнить подпунктом 1 следующего содержания: 
«Депутату городского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе 

гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого 

составляет в совокупности не менее двух и не более четырех рабочих дней в месяц.». 
 

2. Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования. 
3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Мурманской области для государственной регистрации изменений в Устав. 

 
4. После государственной регистрации опубликовать данное решение в средствах массовой 

информации. 
 
 

 
 

 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение Ревда 

Ловозерского района                                                                       В. В. Афоничева 

 

 
                                                                 
 

 


